2

	 UBND HUYỆN CẦN GIỜ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /GDĐT
Về hướng dẫn bình xét, đề xuất

các danh hiệu thi đua và hình thức
khen thưởng cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động

ngành Giáo dục và Đào tạo

Năm học 2022-2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Cần Giờ, ngày          tháng 4 năm 2023

	                       Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học sơ sở;
- Hiệu trưởng Trường Chuyên biệt Cần Thạnh;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2029 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09 tháng 11 năm 2020 của Bộ Nội vụ bãi bỏ khoản 7 điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2029 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại thành phố Hồ Chí Minh; Quyết định số 27/2019/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Sửa đổi Khoản 4, Điều 40 Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 7 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Huớng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân huyện về Ủy quyền cho Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp, Hiệu trường các trường học thuộc huyện xét công nhận các danh hiệu thi đua và đề nghị khen thưởng;
Căn cứ Công văn số 1431/UBND-NV ngày 16 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về bổ sung hướng dẫn bình xét danh hiệu thi đua; các hình khen thưởng năm 2022 và những năm tiếp theo;
Căn cứ Thông báo số 1573/TB-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về Chia cụm, khối thi đua và hoạt động cụm, khối thi đua năm 2023;
Căn cứ Công văn số 1440/GDĐT ngày 04 tháng 10 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn tiêu chí thi đua bậc học Mầm non năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 2003/GDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn tiêu chí bình xét và đề xuất danh hiệu thi đua đối với cấp Tiểu học và trường Chuyên biệt kể từ năm học 2022-2023;
Căn cứ Công văn số 1312/GDĐT ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Tiêu chí thi đua năm học 2022-2023 cấp trung học cơ sở;
Căn cứ vào kết quả và Quyết định công nhận Sáng kiến do Hội đồng sáng kiến cấp huyện đánh giá các đơn vị trường  học (Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở), trường Chuyên biệt Cần Thạnh và Phòng Giáo dục và Đào tạo năm học 2022-2023;
Nhằm đảm bảo cho việc xét danh hiệu thi đua và các loại hình khen thưởng năm học 2022-2023 theo quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng, Phòng Giáo dục và đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
I. Đối với danh hiệu thi đua và các hình thức khen thưởng

1. Đối với việc bình xét danh hiệu thi đua và các hình thức khen thưởng cấp Nhà nước. Đề nghị các đơn vị thực hiện theo đúng Quy định của Luật Thi đua khen thưởng, Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành;

2. Đối với việc bình xét danh hiệu thi đua và các hình thức khen thưởng. Đề nghị các đơn vị thực hiện theo đúng tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục, hồ sơ tại Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại thành phố Hồ Chí Minh, cụ thể:
2.1. Tặng “Cờ thi đua Chính phủ”: thực hiện theo Điều 12 Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND;

2.2. Tặng “Cờ thi đua Thành phố”: Căn cứ Điều 13 Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND quy định “Cờ thi đua thành phố” chỉ được xét tặng hàng năm cho các đơn vị dẫn đầu cụm, khối thi đua thuộc huyện.
* Hồ sơ cụm/khối trưởng thực hiện để xét tặng “Cờ thi đua Thành phố” cho đơn vị dẫn đầu năm học 2022-2023, gồm một số văn bản (04 bản chính) như sau:
- Kế hoạch thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm học của cụm/ khối thi đua

- Quyết định ban hành quy chế hoạt động cụm/khối;

- Quy chế hoạt động cụm/ khối;

- Đăng ký thi đua của các đơn vị trong cụm/ khối;

- Nội dung ký kết giao ước thi đua trong cụm/ khối;

- Bảng chấm điểm của các đơn vị trong cụm/khối;

- Biên bản họp cụm/khối thi đua: 03 tháng, 06 tháng và biên bản tổng kết cuối năm học (bình chọn, đề xuất đơn vị dẫn đầu cụm/khối; Đề xuất cụm trưởng/khối trưởng, cụm phó/khối phó cho năm học tiếp theo).
- Báo cáo hoạt động cụm/ khối thi đua: 03 tháng, 06 tháng và báo cáo tổng kết cuối năm học;

- Báo cáo việc thực hiện chuyên đề của các đơn vị được đề xuất dẫn đầu cụm/khối thi đua trong năm học; (04 cụm/khối).
Lưu ý:  Thực hiện thông báo số 1573/TB-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện về Chia cụm, khối thi đua và hoạt động cụm, khối thi đua năm 2023 như sau:
- Khối thi đua 25 (07 đơn vị) gồm các trường THCS; khối trưởng trường THCS Bình Khánh
- Khối thi đua 41 (08 đơn vị) gồm các trường Tiểu học; khối trưởng trường TH An Thới Đông;

- Khối thi đua 42 (09 đơn vị) gồm các trường Tiểu học; khối trưởng trường TH Lý Nhơn;

- Khối thi đua 70 (11 đơn vị) gồm các trường Mầm non; khối trưởng trường Mầm non An Thới Đông;
2.3. Danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc”: thực hiện theo Điều 14 Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND;
2.4. Danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến”: thực hiện theo khoản 3 Công văn số 1431/UBND-NV ngày 16/3/2023 của UBND huyện Cần Giờ;

2.5. Tặng “Huy hiệu Thành phố Hồ Chí Minh”: thực hiện theo Khoản 1, Điểm a Khoản 2 Điều 21 Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND; Trong thời gian được tính để xét tặng Huy hiệu  Thành phố Hồ Chí Minh, cá nhân không vi phạm pháp luật hoặc bị xử lý kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên (thực hiện theo Điều 21 Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND)
2.6. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua Toàn quốc” và “Chiến sĩ thi đua Thành phố”: thực hiện theo khoản 1 Điều 10 Quyết định 24/2018/QĐ-UBND; thực hiện theo Khoản 1, Khoản 2 Điều 9 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn thi hành;
2.7. Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”: thực hiện theo khoản 2 Công văn số 1431/UBND-NV ngày 16/3/2023 của UBND huyện Cần Giờ;
2.8. Danh hiệu Lao động tiên tiến: thực hiện theo điểm c khoản 1 Công văn số 1431/UBND-NV ngày 16/3/2023 của UBND huyện Cần Giờ;

2.9. Giấy khen của Ủy ban nhân dân huyện: thực hiện theo Khoản 4 Công văn số 1431/UBND-NV ngày 16/3/2023 của UBND huyện Cần Giờ;

2.10. Bằng khen của Ủy ban nhân dân Thành phố: thực hiện theo Khoản 1 Điều 19 Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND;
3. Đối với việc bình xét danh hiệu thi đua và các hình thức khen thưởng của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Đề nghị các đơn vị thực hiện theo đúng tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục; Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 7 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Huớng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành giáo dục;

- Bằng khen của Bộ giáo dục và Đào tạo: thực hiện theo Điều 5 Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT;

II. Về xét sáng kiến, giải pháp kỹ thuật, giải pháp quản lý, giải pháp tác nghiệp hoặc giải pháp ứng dụng tiến bộ kỹ thuật

1. Đề nghị các đơn vị thực hiện theo Hướng dẫn số 29/HD-HĐXCNSKCTP ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Hội đồng xét công nhận sáng kiến cấp thành phố về hướng dẫn xét công nhận phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học phục vụ công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (được đăng tải trên trang thông tin điện tử Sở Khoa học và Công nghệ thành phố www.dost.hochiminh.gov.vn).
2. Tiếp nhận hồ sơ theo thông báo số 33/TB-HĐXSK ngày 27/02/2023 của Hội đồng xét sáng kiến huyện Cần Giờ;
3. Thời gian nộp hồ sơ và tiếp nhận
- Thời gian nộp hồ sơ: 01 ngày (ngày 15/5/2023)
- Tiếp nhận hồ sơ: nộp về bằng văn bản và file vào mail như sau:

+ Các trường Mầm non: Bà Hồ Thị Ngọc Ánh, tổ trưởng Tổ Mầm non tiếp nhận hồ sơ. (mail: anhcg82@yahoo.com.vn).

+ Các trường Tiểu học và trường Chuyên biệt (mail Tổ Tiểu học)
* Bà Trần Thị Diễm Thúy, tổ trưởng Tổ Tiểu học, nhận hồ sơ các trường: Cần Thạnh, Cần Thạnh 2, Hòa Hiệp, Đồng Hòa, Long Thạnh, Thạnh An;

* Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh, thành viên Tổ Tiểu học, nhận hồ sơ các trường: Chuyên biệt Cần Thạnh, Doi Lầu, Vàm Sát, Lý Nhơn, An Nghĩa, An Thới Đông;

* Ông Vương Mộng Hùng, chuyên viên, thành viên Tổ Tiểu học, nhận hồ sơ các trường: Bình Khánh; Bình Phước, Bình Mỹ, Bình Thạnh, Tam Thôn Hiệp.

+ Các trường Trung học cơ sở: bà Trịnh Thị Minh Hoàng, thành viên Tổ trung học cơ sở tiếp nhận hồ sơ (mail: ttmhoang.cangio@hcm.edu.vn).
III. Về biểu mẫu công nhận danh hiệu thi đua và các loại hình thức khen thưởng được thực hiện theo biểu mẫu (đính kèm biểu mẫu).

IV. Quy trình đánh giá, xét thi đua theo các bước sau:
Bước 1: Đánh giá cán bộ, công chức, viên chức và người lao động
- Từng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị thực hiện: phiếu tự đánh giá cán bộ, công chức, viên chức và phiếu chấm điểm thi đua theo mẫu quy định;

- Họp tổ, khối góp ý cho từng cá nhân về đánh giá cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đồng thời đề xuất các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng;
- Căn cứ vào góp ý, đánh giá của Tổ và các nguồn thông tin khác, Thủ trưởng đơn vị quyết định việc đánh giá và xếp loại cán bộ, công chức, viên chức, người lao động theo các mức quy định đối với cán bộ, công chức, viên chức (riêng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng thì phải thông qua hội đồng thi đua xét và đề xuất).

Bước 2: Tổ chức họp toàn thể cán bộ, công chức, người lao động của đơn vị với các nội dung sau (thực hiện bước này sau khi hoàn thành bước 1)
- Thủ trưởng đơn vị thông tin việc đánh giá, xếp loại từng cán bộ, công chức, người lao động của đơn vị trong năm học 2022 – 2023;
- Thủ trưởng đơn vị tổ chức thông tin kết quả xét và đề nghị danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của từng cá nhân do từng tổ, khối đề xuất;
- Lấy ý kiến góp ý của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị về kết quả đề nghị danh hiệu thi đua, hình thức khen của tổ, khối đề xuất;
- Các tổ, khối có ý kiến thông tin thêm (nếu có);
- Hiệu trưởng công bố Quyết định thành lập Hội đồng thi đua, khen thưởng của đơn vị;
- Hiệu trưởng tổ chức điều hành, phân công thành viên ghi biên bản chính xác, đầy đủ theo qui định.

Lưu ý: Không qui định bình chọn bằng phiếu kín hay biểu quyết bằng giơ tay đối với các danh hiệu thi đua trong Hội đồng sư phạm nhà trường.
Bước 3: Hội đồng Thi đua, khen thưởng của từng đơn vị tổ chức họp xét thi đua cán bộ, công chức, viên chức, người lao động (thực hiện bước này sau khi hoàn thành bước 1 và 2)

Cá nhân được đánh giá xếp loại cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên và nhân viên ở mức Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên mới được đề nghị xét danh hiệu lao động tiên tiến; cá nhân được đánh giá xếp loại cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ở mức Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ mới được đề nghị xét danh hiệu chiến sỹ thi đua cấp cơ sở trở lên;
Hội đồng thi đua họp xét thi đua, trong đó có bình chọn bằng phiếu kín. Đối với danh hiệu thi đua từ Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở trở lên đều phải bình chọn bằng phiếu kín, bên cạnh cần lưu ý:

+ Cần có sự bàn bạc, trao đổi, thông tin một cách dân chủ trong hội đồng thi đua thật kỹ, đảm bảo các thành viên trong hội đồng thi đua có thêm thông tin đầy đủ nhất, trước khi tiến hành bỏ phiếu kín nhằm đảm bảo tính khách quan, công bằng;
+ Danh hiệu “Lao động tiên tiến”, “Chiến sĩ thi đua cơ sở”, ‘Tập thể lao động xuất sắc”, “Cờ thi đua của Bộ Giáo dục và Đào tạo”, “Cờ thi đua của Chính phủ”, Giấy khen UBND Huyện, Bằng khen Bộ trưởng, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Huân chương các hạng phải đạt từ 70% số phiếu đồng ý trở lên tính trên tổng số người tham gia họp hoặc được xin ý kiến (Khoản 4 Điều 3 của Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 7 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng Ngành Giáo dục).

+ Hội đồng họp khi có ít nhất 2/3 thành viên tham dự. Chủ tịch Hội đồng chủ trì hội nghị hoặc ủy quyền cho 01 Phó Chủ tịch Hội đồng chủ trì. Chủ tịch Hội đồng thực hiện bỏ phiếu như các thành viên khác. Cơ quan thường trực Hội đồng xin ý kiến các thành viên vắng mặt bằng văn bản, tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Hội đồng; hoàn thiện Biên bản họp Hội đồng và hồ sơ đề nghị khen thưởng theo quy định (thực hiện theo Khoản 2 Điều 7 quyết định số 24/QĐ-UBND).
Cá nhân được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn dưới 01 năm, chấp hành tốt quy định của cơ sở đào tạo, bồi dưỡng thì thời gian học tập được tính vào thời gian công tác tại cơ quan, tổ chức, đơn vị để được bình xét danh hiệu “Lao động tiên tiến”. Trường hợp cá nhân được cử tham gia đào tạo, bồi dưỡng từ 01 năm trở lên, chấp hành tốt quy định của cơ sở đào tạo, bồi dưỡng, có kết quả học tập từ loại khá trở lên thì được tính để xét danh hiệu “Lao động tiên tiến tiến”. (thực hiện theo Khoản 4 Điều 11 quyết định số 24/QĐ-UBND).
Thời gian nghỉ thai sản theo quy định được tính để bình xét danh hiệu “Lao động tiên tiến”. (thực hiện theo Khoản 5 Điều 11 quyết định số 24/QĐ-UBND).
Đối với cá nhân chuyển công tác, cơ quan, tổ chức, đơn vị mới có trách nhiệm xem xét, bình bầu danh hiệu “Lao động tiên tiến” (trường hợp có thời gian công tác ở cơ quan cũ từ 06 tháng trở lên phải có ý kiến nhận xét của cơ quan cũ). Trường hợp được điều động, biệt phái đến cơ quan, đơn vị khác trong một thời gian nhất định thì việc xem xét, bình bầu danh hiệu “Lao động tiên tiến” do cơ quan, tổ chức, đơn vị điều động, biệt phái xem xét quyết định và phải có ý kiến nhận xét của cơ quan, tổ chức, đơn vị tiếp nhận cá nhân được điều động, biệt phái. (thực hiện theo Khoản 6 Điều 11 quyết định số 24/QĐ-UBND).
Không xét tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến” đối 1 với cá nhân mới tuyển dụng dưới 10 tháng; bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên. (thực hiện theo Khoản 7 Điều 11 quyết định số 24/QĐ-UBND).
V. Thời gian nộp hồ sơ thi đua và tiếp nhận:
- Thời gian nộp hồ sơ: 02 ngày (ngày 05/6/2023 đến 06/6/2023)
- Tiếp nhận hồ sơ: nộp về bằng văn bản và file vào mail như sau:
+ Các trường Mầm non: Bà Hồ Thị Ngọc Ánh, tổ trưởng Tổ Mầm non tiếp nhận hồ sơ. (mail: anhcg82@yahoo.com.vn).
+ Các trường Tiểu học và trường Chuyên biệt (mail Tổ Tiểu học)
* Bà Trần Thị Diễm Thúy, tổ trưởng Tổ Tiểu học, nhận hồ sơ các trường: Cần Thạnh, Cần Thạnh 2, Hòa Hiệp, Đồng Hòa, Long Thạnh, Thạnh An;

* Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh, thành viên Tổ Tiểu học, nhận hồ sơ các trường: Chuyên biệt Cần Thạnh, Doi Lầu, Vàm Sát, Lý Nhơn, An Nghĩa, An Thới Đông;
* Ông Vương Mộng Hùng, chuyên viên, thành viên Tổ Tiểu học, nhận hồ sơ các trường: Bình Khánh; Bình Phước, Bình Mỹ, Bình Thạnh, Tam Thôn Hiệp.
+ Các trường Trung học cơ sở: bà Trịnh Thị Minh Hoàng, thành viên Tổ trung học cơ sở tiếp nhận hồ sơ (mail: ttmhoang.cangio@hcm.edu.vn).
6. Hồ sơ thi đua các đơn vị, gồm có: (theo các biểu mẫu đính kèm)
- Công văn đề nghị của đơn vị.
- Biên bản họp Hội đồng thi đua khen thưởng;

- Quyết định công nhận danh hiệu Lao động Tiên tiến (đính kèm danh sách công nhận).
- Danh sách đề nghị khen thưởng các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng của Tập thể trường và cá nhân.
- Báo cáo tóm tắt thành tích và tóm tắt sáng kiến của các cá nhân đề nghị công nhận chiến sĩ thi đua cấp Thành phố.

- Bảng điểm đánh giá thi đua của tập thể trường (thực hiện theo công văn về hướng dẫn tiêu chí thi đua của 03 cấp học năm học 2022-2023);
- Danh sách tổng hợp kết quả đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của thủ trưởng đơn vị;
- Bảng điểm đánh giá thi đua cuối năm của Hiệu trưởng (không thực hiện ký xác nhận của đơn vị).
Lưu ý:

- Hồ sơ thi đua nộp 1 bộ (riêng đối với Bảng điểm đánh giá thi đua của tập thể trường nộp 04 bản).

- Các minh chứng cho Bảng điểm đánh giá thi đua của tập thể trường từ Mục I đến Mục X các đơn vị gửi file pdf, có chữ ký, dấu) qua mail ttmhoang.cangio@hcm.edu.vn
- Báo cáo thành tích của Danh hiệu “Cờ thi đua Thành phố” (04 bản): Báo cáo thành tích của tập thể, hồ sơ minh chứng (không cần công chứng);
- Báo cáo thành tích của Bằng khen Thủ tướng Chính Phủ: Báo cáo thành tích của tập thể hoặc cá nhân; hồ sơ minh chứng (không cần công chứng);
- Báo cáo thành tích của Huân chương Lao động (các hạng): Báo cáo thành tích của tập thể hoặc cá nhân; hồ sơ minh chứng (không cần công chứng);

- Hội đồng thi đua khen thưởng Ngành Giáo dục và Đào tạo sẽ không xét và đề nghị đối với các trường hợp sau:
+ Cá nhân được đề nghị Danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” mà sáng kiến không được Hội đồng sáng kiến cấp huyện công nhận;

+ Hồ sơ thi đua nộp về Hội đồng thi đua Ngành không đầy đủ, không đúng thời gian, không đúng biểu mẫu;

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo - bà Trịnh Thị Minh Hoàng – điện thoại 0908457244 để trao đổi và hướng dẫn thực hiện đúng quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- BLĐ phòng GDĐT;
- Tổ trưởng tổ MN, TH, THCS;
- Các thành viên theo phân công (bà Ánh, bà Thúy,

bà Hạnh, bà Hoàng, ông Hùng);
- Lưu: VT, TĐ.
	TRƯỞNG PHÒNG
Võ Thị Diễm Phượng